
Il. Autoridades y Personal

1.–NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

Consejería de Economía, Industria 
y Comercio

Delegación de Competencias.–Orden de 2
de julio de 2001, por la que se delegan en la Directora
General de Vivienda competencias en materia patrimonial 7677

Delegación de Competencias.–Resolución de
2 de julio de 2001, del Director General de Patrimonio
y Política Financiera, por la que delega competencias de
las que tiene atribuidas en materia patrimonial en el Je-
fe del Servicio Territorial de la Consejería de Vivienda,
Urbanismo y Transportes en Badajoz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7677

2.–OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Presidencia

Lista de espera.–Orden de 2 de julio de 2001,
por la que se constituye lista de espera en el Grupo II,
Categoría Técnico Coordinador de ITV, de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Extremadura  . . . . . . . . . . . . . 7678

III. Otras Resoluciones

Presidencia de la Junta

Cooperación Transfronteriza. Ayudas.–Re-
solución de 4 de julio de 2001, de la Secretaría General
Técnica, por la que se conceden ayudas para la realiza-
ción de actividades de cooperación transfronteriza duran-
te el ejercicio 2001, conforme al Decreto del Presidente
1/2001, de 2 de abril . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7679

Consejería de Presidencia

Agrupación de Municipios. Subvencio-
nes.–Orden de 9 de julio de 2001, por la que se con-
ceden subvenciones a Ayuntamientos en concepto de fo-
mento de Agrupaciones de Municipios para el sosteni-
miento en común de un único puesto de Secretaría-
lntervención  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7687

Consejería de Vivienda, Urbanismo 
y Transportes

Sentencias. Ejecución.–Orden de 26 de junio
de 200 1, por la que se dispone ejecución de la senten-
cia n.º 1598/99 de la Sala de lo Contencioso-Administra-

S  U  M  A  R  I  O



tivo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura,
dictada en recurso contencioso-administrativo n.º
2113/96 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7689

Normas subsidiarias.–Resolución de 19 de oc-
tubre de 1999, de la Comisión de Urbanismo y Ordena-
ción del Territorio de Extremadura, por la que se aprue-
ba definitivamente las Normas Subsidiarias de Planea-
miento Municipal de Garganta la Olla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7689

Anexo a la Resolución de 19 de octubre de 1999, de la
Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de
Extremadura, por la que se aprueba definitivamente las
Normas Subsidiarias de Planeamiento Municipal de Gar-
ganta la Olla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7713

Consejería de Educación, Ciencia 
y Tecnología

Recursos. Emplazamientos.–Resolución de 2
de julio de 2001, de la Secretaría General Técnica, por
la que se emplaza a los posibles interesados en el Re-
curso Contencioso-Administrativo núm. 800/2001, seguido
a instancias de F.E.T.E.-U.G.T. sobre la Orden de 21 de
mayo de 2001, por la que se convocan procesos de se-
lección para la constitución de listas de espera de perso-
nal laboral temporal para la realización de actividades
formativas complementarias en Centros Públicos de Edu-
cación Infantil y Primaria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7690

V. Anuncios

Consejería de Presidencia

Notificaciones.–Resolución de 26 de junio de
2001, del Director Territorial de la Junta de Extremadura
de Cáceres, sobre concesión de trámite de audiencia a
D.ª M.ª Elvira Felipe de Carvalho Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7691

Consejería de Agricultura y Medio Ambiente

Adjudicación.–Resolución de 25 de junio de 2001,
de la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia
la adjudicación del suministro de «Dos camiones con ca-
rrocería volquete y cisterna». Expte.: 12-05-531A-623-
0019-2001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7691

Adjudicación.–Resolución de 25 de junio de 2001,
de la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia
la adjudicación del suministro de «Tubos, agujas y porta-
tubos para extracción de muestras de sangre». Expte.:
12-02-712B-629-0013-2001  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7691

Adjudicación.–Resolución de 25 de junio de 2001,
de la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia
la adjudicación del suministro de «Crotales para ganado
vacuno y documentos de identificación y crotales ovino-
caprino por lotes (2 lotes)». Expte.: 12-02-712B-629-
0014-2001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7692

Concurso.–Resolución de 2 de julio de 2001, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a con-
curso público la obra de «Edificio administrativo para la
Consejería de Agricultura y Medio Ambiente en Jerez de
los Caballeros. Expte.: 01 .00.0045»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7692

Plaguicidas. Capacitación Profesional.–
Anuncio de 25 de junio de 2001, por el que se hacen
públicos los cursos homologados para la obtención del
carné de aplicador/manipulador de productos fitosanita-
rios en los niveles básico y cualificado  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7694

Contratación.–Anuncio de 11 de julio de 2001,
por la que se da publicidad al acuerdo de revocación de
enajenación de ganado porcino  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7699

Consejería de Economía, Industria 
y Comercio

Instalaciones eléctricas.–Anuncio de 6 de ju-
nio de 2001, sobre autorización administrativa de insta-
lación eléctrica. Ref.: 06/AT-001788-015573 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7699

Notificaciones.–Anuncio de 18 de junio de 2001,
por el que se cita a los interesados para proceder a la
notificación por comparecencia del procedimiento sancio-
nador en materia de juego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7699

Consejería de Vivienda, Urbanismo 
y Transportes

Adjudicación.–Resolución de 26 de junio de 2001,
de la Secretaría General Técnica, por la que se hace pú-

7674 12 Julio 2001 D.O.E.—Número 80



blica la adjudicación de la asistencia técnica titulada:
«Desarrollo y Difusión del Sistema de Información Geo-
gráfico. Año 2001» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7700

Información pública.–Anuncio de 25 de mayo
de 2001, sobre construcción de vivienda. Situación: Finca
Matamoros. Parcelas 2 y 3 (P.K. 562 de la CN-630). Pro-
motor: José Antonio Expósito Hurtado, en Cáceres  . . . . . . . . . . . . . 7700

Consejería de Educación, Ciencia 
y Tecnología

Adjudicación.–Resolución de 27 de junio de 2001,
de la Secretaría General Técnica, por la que se hace pú-
blica la adjudicación de las obras de Sustitución tres uds.
en C.P. Ntra. Sra. de la Soledad, en Arroyo de San Serván . 7700

Adjudicación.–Resolución de 27 de junio de 2001,
de la Secretaría General Técnica, por la que se hace pú-
blica la adjudicación de las obras de construcción 1+0
uds. y porche, en el C.P. Extremadura, en Cabeza del
Buey  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7701

Concurso.–Resolución de 11 de julio de 2001, de la
Secretaría General Técnica, para la contratación, mediante
el sistema de concurso, procedimiento abierto, de los
servicios de telecomunicaciones que darán soporte a la
difusión de un canal de Televisión en el ámbito de la
Comunidad Autónoma de Extremadura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7701

Concurso.–Resolución de 11 de julio de 2001, de la
Secretaría General Técnica, para la contratación, mediante
el sistema de concurso, procedimiento abierto, de los
servicios de ejecución de 1.230 horas anuales de pro-
ducción audiovisual de carácter informativo y de divulga-
ción de contenido extremeño, para su difusión por televi-
sión de acceso libre y gratuito a través de ondas herzia-
nas en el ámbito geográfico de la CAE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7702

Consejería de Cultura

Expropiaciones.–Orden de 8 de junio de 2001,
por el que se abre período de Información Pública en el
expediente de declaración de interés social y autoriza-
ción de expropiación de los terrenos del entorno de la
plaza de Jerez de los Caballeros  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7703

Consejería de Sanidad y Consumo

Notificaciones.–Anuncio de 21 de junio de 2001,
sobre notificación de expediente sancionador a D. Floren-
cio Santos Velasco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7704

Farmacia.–Anuncio de 25 de junio de 2001, sobre
notificación de la Resolución de la Dirección General de
Planificación, Ordenación y Coordinación Sanitaria, por la
que se resuelve la apertura del procedimiento concursal
para la autorización definitiva de una Oficina de Farma-
cia en la localidad de Navalmoral de la Mata, efectuada
a D. Francisco J. Valverde Vázquez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7704

Notificaciones.–Anuncio de 27 de junio de 2001,
sobre notificación de expediente sancionador a Asistencia
Técnica Urgente, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7705

Notificaciones.–Anuncio de 27 de junio de 2001,
sobre notificación de expediente sancionador a D. José
María Heredia Vargas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7706

Notificaciones.–Anuncio de 28 de junio de 2001,
sobre notificación de expediente sancionador a D. Santia-
go Márquez Gutiérrez  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7706

Consejería de Bienestar Social

Adjudicación.–Resolución de 25 de junio de 2001,
de la Secretaría General Técnica, por la que se hace pú-
blica la adjudicación del suministro Adquisición e instala-
ción de aparatos de aire acondicionado para varios cen-
tros de la Consejería de Bienestar Social  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7707

Ayuntamiento de Castuera

Normas subsidiarias.–Anuncio de 28 de junio
de 2001, sobre modificación puntual n.º 16 de las Nor-
mas Subsidiarias de Planeamiento Municipal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7707

Ayuntamiento de Higuera de Vargas

Normas subsidiarias.–Anuncio de 14 de junio
de 2001, sobre modificación n.º 2 y 3 de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7708

Ayuntamiento de Valverde de Leganés

Normas subsidiarias.–Edicto de 27 de junio de

D.O.E.—Número 80 12 Julio 2001 7675



2001, sobre modificación puntual de las Normas Subsi-
diarias  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7708

Ayuntamiento de Brozas

Funcionarios de Administración Local.–
Resolución de 6 de marzo de 2001, por la que se hace
público el nombramiento de un Agente de la Policía Lo-
cal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7708

Ayuntamiento de Carbajo

Normas subsidiarias.–Edicto de 2 de julio de
2001, sobre Proyecto de Normas Subsidiarias de Planea-
miento Urbanístico  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7708

Ayuntamiento de Casar de Cáceres

Normas subsidiarias.–Anuncio de 27 de junio

de 2001, sobre modificación puntual de las Normas Sub-
sidiarias de Planeamiento Municipal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7709

Ayuntamiento de Logrosán

Normas subsidiarias.–Anuncio de 28 de junio
de 2001, sobre modificación puntual de las Normas Sub-
sidiarias de Planeamiento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7709

Ayuntamiento de Plasencia

Urbanismo.–Edicto de 5 de junio de 2001, sobre
aprobación definitiva de Estudio de Detalle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7709

Denominación de Origen Jamón de Huelva

lnformación pública.–Anuncio de 26 de mayo
de 2001, sobre exposición de acuerdos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7709

Este número del Diario Oficial de Extremadura tiene un Suplemento E en el que se publica el Anexo de la Resolución de 19 de
octubre de 1999, de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extremadura, por la que se aprueba definitivamen-
te las Normas Subsidiarias de Planeamiento Municipal de Garganta la Olla y que contiene el texto de las Normas Urbanísticas
aprobadas.

Dicho Suplemento puede adquirirse en la Administración del Diario Oficial de Extremadura previo pago de la Tasa establecida de
600 pesetas.

7676 12 Julio 2001 D.O.E.—Número 80



I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.–NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA 
Y COMERCIO

ORDEN de 2 de julio de 2001, por la que se
delegan en la Directora General de Vivienda
competencias en materia patrimonial.

Razones de agilidad en los trámites administrativos hacen aconse-
jable delegar competencias en materia patrimonial relativas a ce-
siones gratuitas de viviendas a los afectados por los daños ocasio-
nados por la riada de noviembre de 1997, ocurrida en Badajoz, en
el órgano encargado de la designación de los adjudicatarios de ta-
les viviendas.

Por ello y de acuerdo con lo previsto en el artículo 13.1 de la
Ley 30/1992 de 26 de noviembre, del Regímen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y Procedimiento Administrativo Común,

DISPONGO

ARTICULO UNICO: Se encomiendan a la Directora General de Vivien-
da, de la Consejería de Vivienda, Urbanismo y Transportes las com-
petencias que al Consejero de Economía, Industria y Comercio atri-
buye el artículo 50 de la Ley 2/1992, de 9 de julio, de Patrimo-
nio de la Comunidad Autónoma de Extremadura, circunscritas a las
cesiones gratuitas de 99 viviendas a los afectados por la riada de
noviembre de 1997 de Badajoz, y que desglosadas por zonas son:
Cerro de Reyes (57), La Granadilla (23), Pardeleras (10) y Suerte
Saavedra (9).

DISPOSICION FINAL: La delegación referida tendrá efecto desde la
entrada en vigor de la presente Orden que coincidirá con la de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 2 de julio de 2001.

El Conseiero de Economía, Industria y Comercio,
MANUEL AMIGO MATEOS

RESOLUCION de 2 de julio de 2001, del
Director General de Patrimonio y Política
Financiera, por la que delega competencias
de las que tiene atribuidas en materia
patrimonial en el Jefe del Servicio Territorial
de la Consejería de Vivienda, Urbanismo y
Transportes en Badajoz.

Razones de celeridad en la resolución de expedientes relativos a la
adjudicación de viviendas a los afectados por la riada de noviem-
bre de 1997 ocurrida en Badajoz, aconsejan delegar competencias
de las que ostento en materia patrimonial en el Jefe del Servicio
Territorial en Badajoz de la Consejería de Vivienda, Urbanismo y
Transportes.

Por ello y de acuerdo con lo previsto en el artículo 13.1 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

RESUELVO

Delegar en el Jefe del Servicio Territorial de la Consejería de Vi-
vienda, Urbanismo y Transportes en Badajoz las competencias que
tengo atribuidas de representar a la Comunidad Autónoma de Ex-
tremadura en el otorgamiento de escrituras, circunscritas a las que
deban formalizarse por cesiones gratuitas de 99 viviendas a los
afectados por la riada de noviembre de 1997 en Badajoz y que
desglosados por zonas son: Cerro de Reyes (57); La Granadilla (23);
Pardaleras (10) y Suerte Saavedra (9).

La presente delegación tendrá efectos desde la entrada en vigor
de esta resolución, que coincidirá con la de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 2 de julio de 2001.

El Director General de Patrimonio y Política  Financiera,
JUAN LUIS CABEZAS GARCIA

D.O.E.—Número 80 12 Julio 2001 7677



2.–OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA

ORDEN de 2 de julio de 2001, por la que se
constituye Lista de Espera en el Grupo II,
Categoría Técnico Coordinador de ITV, de la
Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura.

Por Orden de esta Consejería de 6 de marzo de 2001 (D.O.E.
n.º 29, de 10 de marzo), se convocaron pruebas selectivas para
la constitución de Listas de Espera en varios Cuerpos/Categoría,
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadu-
ra, entre las que se encuentra la Categoría de Técnico Coordi-
nador de ITV, con el objeto de atender las necesidades de per-
sonal no permanente mediante la provisión temporal de puestos
vacantes tanto de personal funcionario como de personal labo-
ral.

Finalizada la prueba selectiva, el Tribunal de Selección corres-
pondiente elevó a esta Consejería la relación definitiva de apro-
bados por orden de puntuación total obtenida, publicándose la
misma en los tablones de anuncios de la Consejería de Presi-
dencia y en los Centros de Atención Administrativa de la Junta
de Extremadura, correspondiendo, de acuerdo con lo dispuesto
en el artículo 29 del Reglamento General de Ingreso del Perso-
nal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura, constituir la Lista de Espera con los aspirantes
seleccionados.

Visto lo dispuesto en el Decreto 201/1995, de 26 de diciem-
bre, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso
del Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, así como en el Decreto 4/1990, de
23 de enero, de atribución de competencias en materia de per-
sonal, esta Consejería de Presidencia, en uso de las atribucio-
nes que tiene conferidas,

DISPONE:

Primero.–Constituir Lista de Espera por el orden de puntuación
obtenida en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 6 de
marzo de 2001, con el objeto de atender las necesidades de per-
sonal no permanente mediante la provisión temporal de puestos
vacantes de personal funcionario y laboral, en la Categoría Técnico
Coordinador de ITV.

La referida Lista se expondrá al público en el tablón de anuncios

de la Consejería de Presidencia y en todos los Centros de Atención
Administrativa de la Junta de Extremadura.

Segundo.–1. La ordenación de la referida Lista de Espera resulta
de aplicar los siguientes criterios.

1.º–Mayor puntuación obtenida en la prueba selectiva.

2.º–En los supuestos de empate el orden de prelación comenzará
por la letra « U» resultante del sorteo público celebrado en cum-
plimiento del artículo 29 del mencionado Reglamento General de
Jngreso.

2.–La Lista de Espera constituida se instrumentará de acuerdo con
los criterios de zonificación que se hallen vigentes, de tal modo
que dará lugar a listas específicas en cada una de las zonas exis-
tentes en función de la petición formulada por cada aspirante en
la instancia de participación en las pruebas selectivas.

Tercero.–Contra la presente Orden los interesados podrán interpo-
ner, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo
órgano que la dictó en el plazo de un mes contado a partir del
día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extrema-
dura, conforme lo establecido en el art. 116 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y Procedimiento Administrativo Común, o bien, interponer
directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses contados
desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura, conforme lo dispuesto en el art. 46.1 de la Ley
29/1998 de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, así como cualquier otro recurso que estime proce-
dente.

Con independencia de lo dispuesto en el párrafo anterior, en el
plazo de quince días siguientes al de su publicación los interesa-
dos podrán subsanar los errores que hubieran podido producirse si
la zonificación que figura en la lista correspondiente no concorda-
ra con la que se formuló en la solicitud inicial, presentando el
oportuno escrito de reclamación ante la Dirección General de la
Función Pública.

En Mérida, a 2 de julio de 2001.

La Consejera de Presidencia,
MARIA ANTONIA TRUJILLO RINCON

7678 12 Julio 2001 D.O.E.—Número 80



I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

PRESIDENCIA DE LA JUNTA

RESOLUCION de 4 de julio de 2001, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
conceden ayudas para la realización de
actividades de cooperación transfronteriza
durante el ejercicio 2001, conforme al
Decreto del Presidente 1/2001, de 2 de abril.

La Junta de Extremadura firmó, el 17 de enero de 1992 y el
27 de mayo de 1994, sendos Protocolos de Cooperación con
las Comisiones de Coordinación de las Regiones del Alentejo y
Centro, respectivamente, con el objeto de promover todo tipo
de actividades de cooperación con estas dos regiones fronteri-
zas, promoviendo la participación de todos los agentes econó-
micos y sociales.

La firma de estos Protocolos de Cooperación obedece al mandato
contenido en el artículo 6.2.h) del Estatuto de Autonomía de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, referente a las especiales
relaciones que los poderes públicos de la región han de mantener
con Portugal.

En cumplimiento de lo dispuesto en el citado precepto estatutario
y en los Protocolos de Cooperación cada año, a partir de 1995, se
ha publicado en el D.O.E. un Decreto del Presidente que establece
una convocatoria pública anual de subvenciones mediante la que
se han financiado todo tipo de proyectos y actividades de coope-
ración transfronteriza.

El día 7 de abril de 2001 se publicó en el Diario Oficial de Ex-
tremadura (D.O.E. n.º 41) el Decreto del Presidente 1/2001, de 2
de abril, por el que se regula la convocatoria anual de concesión
de ayudas para la realización de actividades de cooperación trans-
fronteriza durante el ejercicio 2001.

El número total de solicitudes presentadas ha sido de 148 que re-
caen sobre los más variados ámbitos de la cooperación transfron-
teriza, habiendo sido muy complicado el proceso de selección por
la calidad y el número de los proyectos presentados y la escasez
de los recursos disponibles. Para realizar esta selección se ha aten-
dido escrupulosamente a los criterios de valoración contenidos en
el artículo 4 del Decreto del Presidente.

La disminución del número de proyectos presentados en rela-
ción con el año 2000, que fueron 158, se debe presumiblemen-

te, a la exclusión entre los posibles beneficiarios de empresas
privadas y otras entidades públicas distintas de los ayuntamien-
tos.

El Decreto 1/2001 establece como nuevo criterio de baremación la
existencia de otras fuentes de financiación (con una valoración de
0 a 2 puntos), hecho éste que ha motivado que el presente año
haya un mayor número de beneficiarios (40 frente a los 31 del
pasado año) y que las actividades seleccionadas cuenten con im-
portantes fuentes de financiación ajenas al citado Decreto del Pre-
sidente.

Por todo ello, a efectos de otorgar financiación al mayor número
de actividades posible, se ha seguido el criterio general de no
otorgar a los proyectos el 100% de las cuantías solicitadas, exi-
giendo una cofinanciación ajena.

La cantidad total presupuestada por los 148 proyectos es de
407.395.020 ptas., habiéndose solicitado una ayuda por impor-
te de 267.409.897 ptas. En estas cantidades se encuentran in-
cluidas las pertenecientes a los proyectos que han sido inadmi-
tidos por extemporáneos, y un único proyecto que solicitó un
curso de portugués que no puede ser financiado en la presente
convocatoria por no encontrarse incluido entre las actividades
subvencionables.

Con la selección efectuada se pretende dar la mayor cobertura po-
sible a los ámbitos de actuación previstos en los Protocolos de
Cooperación suscritos entre la Junta de Extremadura y las Comisio-
nes de Coordinación de las Regiones del Alentejo y Centro de Por-
tugal.

El número de proyectos beneficiarios de las ayudas es de 40 y la
cantidad destinada para la financiación de estas actividades ascien-
de a 30.000.000 de ptas., límite máximo establecido en el Decreto
del Presidente 1/2001.

Por todo ello y en virtud de las competencias atribuidas por el
artículo 6.3 del citado Decreto del Presidente, vista la Propues-
ta de Resolución del llmo. Sr. Director del Gabinete del Presi-
dente.

RESUELVO

PRIMERO: Conceder a las entidades relacionadas en el ANEXO I las
ayudas allí establecidas, en las condiciones señaladas en la convo-
catoria.

D.O.E.—Número 80 12 Julio 2001 7679



SEGUNDO: El incumplimiento de lo dispuesto en los artículos 7
y 8 del Decreto 1/2001, de 2 de abril, así como el supuesto
de renuncia por parte del beneficiario a realizar la actividad,
dará lugar a la pérdida de la ayuda concedida y, en su caso,
a su devolución. En estos supuestos la cuantía asignada podrá
aplicarse a la realización de otras actividades cuya solicitud ha-
ya sido presentada en la forma y plazos señalados en el Decre-
to del Presidente 1/2001.

TERCERO: Los ayuntamientos beneficiarios de las ayudas tienen co-
mo nueva obligación la necesidad de recoger la publicidad institu-
cional de la Junta de Extremadura en los términos de los artículos
4 y siguientes del Decreto 50/2001, de 3 de abril (D.O.E. de 10
de abril), sobre medidas adicionales de gestión de inversiones fi-
nanciadas con ayudas de la Junta de Extremadura. Esta obligación
quedará exceptuada cuando la cuantía de la ayuda sea inferior a
6.000 euros (998.316 pesetas).

CUARTO: Es preceptiva la aceptación de la subvención concedida
conforme establece el artículo 6.6 del Decreto del Presidente. La
aceptación de la ayuda concedida conlleva el compromiso de reali-
zar el proyecto presentado en los términos de la solicitud, excepto
cuando se aprueben las modificaciones propuestas en los términos
del artículo 7.1. b) del mismo.

Conforme a lo establecido en el artículo 6.5. del Decreto del Presi-
dente 1/2001, de 2 de abril, la no inclusión en la presente Reso-
lución equivale a la denegación expresa de la subvención.

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, se podrá

interponer potestativamente recurso de reposición ante esa Secreta-
ría General Técnica en el plazo de un mes, contado a partir del
día siguiente en que tenga lugar la notificación de esta Resolución,
tal como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción
dada por la Ley 4/1999, (B.O.E de 14 de enero), que modifica la
anterior.

Se podrá también interponer directamente, en el plazo de dos
meses contados desde el día siguiente al de la notificación de
la presente Resolución, el correspondiente recurso Contencioso
Administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 46.1, artículo 10.1.a) y artículo
14.1 Primera, de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (B.O.E. n.º 167, de
14 de julio).

En el caso de haber interpuesto recurso de reposición, no se
podrá impugnar en la vía contencioso-administrativa hasta que
sea resuelto expresamente o se haya producido la desestima-
ción presunta de aquél. Todo ello sin perjuicio de que el inte-
resado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime conve-
niente.

Y para que conste a los efectos oportunos, firmo la presente Reso-
lución en Mérida a 4 de julio de 2001.

El Secretario General Técnico,
 JESUS HERNANDEZ ROJAS

7680 12 Julio 2001 D.O.E.—Número 80



D.O.E.—Número 80 12 Julio 2001 7681



7682 12 Julio 2001 D.O.E.—Número 80



D.O.E.—Número 80 12 Julio 2001 7683



7684 12 Julio 2001 D.O.E.—Número 80



D.O.E.—Número 80 12 Julio 2001 7685



7686 12 Julio 2001 D.O.E.—Número 80



CONSEJERIA DE PRESIDENCIA

ORDEN de 9 de julio de 2001 por la que se
conceden subvenciones a ayuntamientos en
concepto de fomento de Agrupaciones de
Municipios para el sostenimiento en común
de un único puesto de
Secretaría-Intervención.

El Decreto 45/1990, de 19 de junio, al regular el fomento de
las Agrupaciones, establece que la Consejería de Presidencia y
Trabajo convocará anualmente ayudas para el fomento de los
puestos de trabajo de Secretaría-Intervención que se mantengan
en común por varias Entidades Locales, de acuerdo con los
convenios que al efecto se suscriban con las Diputaciones Pro-
vinciales.

Por Orden de 16 de abril de 2001, de la Consejería de Presiden-
cia (DOE. n.º 46, de 21 de abril), se convocaron subvenciones en
convenio con las Excmas. Diputaciones Provinciales de Cáceres y
Badajoz con el fin de fomentar las Agrupaciones de Municipios pa-
ra el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-In-
tervención.

Mediante la citada orden se pretende continuar con la labor ya
emprendida por la Junta de Extremadura y asumida mediante con-
venio con las Excmas. Diputaciones Provinciales, tendente a fomen-
tar este movimiento asociativo.

Vista la propuesta presentada por la Comisión tripartita a que ha-
ce referencia la cláusula quinta del Convenio Interadministrativo
entre las Diputaciones Provinciales y la Junta de Extremadura, so-
bre fomento de agrupaciones para sostenimiento en común de un
puesto de Secretaría-Intervención, publicado mediante Orden de la

Consejería de Presidencia y Trabajo de 12 de diciembre de 1990
(DOE. de 13 de diciembre)

DISPONGO

Artículo 1.–Conceder subvenciones en concepto de fomento de
agrupaciones de municipios para el sostenimiento en común de un
puesto único de Secretaría-Intervención a las Agrupaciones que en
el Anexo I se relacionan.

Artículo 2.–Denegar subvenciones en concepto de fomento de
Agrupaciones de municipios para el sostenimiento en común de un
único puesto de Secretaría-Intervención, por no reunir los requisi-
tos exigidos en la Orden de 16 de abril de 2001, a las Agrupacio-
nes solicitantes que no se relacionan en el Anexo I.

Artículo 3.–El pago de la subvención se realizará, al 50% por la Jun-
ta de Extremadura y las Excmas. Diputaciones Provinciales de Cáceres
y Badajoz, antes del día treinta y uno de octubre de dos mil uno.

Artículo 4.–La concesión de las subvenciones serán comunicadas a los
Ayuntamientos interesados, que habrán de acreditar que se encuentran
al corriente de sus obligaciones fiscales y frente a la Seguridad Social
y respecto a la Administración Autonómica o Provincial.

Artículo 5.–Los Ayuntamientos beneficiarios de la subvención, ha-
brán de justificar documentalmente destino de las cantidades reci-
bidas, mediante certificación del secretario-interventor, antes del
día treinta de octubre de dos mil uno.

Mérida, a nueve de julio de 2001.

La Consejera de Presidencia,
MARIA ANTONIA TRUJILLO RINCON

D.O.E.—Número 80 12 Julio 2001 7687



7688 12 Julio 2001 D.O.E.—Número 80



CONSEJERIA DE VIVIENDA, URBANISMO 
Y TRANSPORTES

ORDEN de 26 de junio de 2001, por la que
se dispone ejecución de la sentencia n.º
1598/99 de la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura, dictada
en Recurso Contencioso-Administrativo n.º
2113/96.

En el recurso contencioso-administrativo n.º 2113/96, promovi-
do por D.ª María Jesús y D.ª M.ª del Carmen Montero Cayetano
contra desestimación presunta de solicitud de revisión y decla-
racion de nulidad de Resolucion de la Comision de Urbanismo
de Extremadura de 25 de mayo de 1993 que aprobaba defini-
tivamente una Modificación del Proyecto de Delimitacion del
Suelo Urbano de Perales del Puerto (D.O.E. 18-06-94), se ha
emitido sentencia n.º 1598/99 de la Sala de lo Contencioso Ad-
ministrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura
que ha alcanzado firmeza.

El Decreto 59/1991 de 23 de julio (D.O.E. 30-07-1991), regula
la tramitación administrativa en la ejecución de resoluciones ju-
diciales.

La competencia para dictar la correspondiente resolución en orden
a su cumplimiento viene atribuida al titular de esta Consejería, a
la vista de lo previsto en la Disposición Adicional Tercera del De-
creto 187/1995 de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los ór-
ganos urbanísticos y de ordenación del territorio de la Junta de
Extremadura, y de organización y funcionamiento de la CUOTEX.
(D.O.E. 21-11-1995).

Habiéndose recibido el expediente administrativo y testimonio de
la referida sentencia en esta Consejería, procede dar cumplimiento
a lo dispuesto en los arts. 103 a 113, todos ellos de la Ley
29/1998 de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Por tanto y en uso de las atribuciones conferidas por la legislación
vigente, esta Consejería

RESUELVE

Proceder a la ejecucion de la Sentencia n.º 1598/99 de la Sala de
lo Contencioso- Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura, dictada en el recurso contencioso-administrativo n.º
2113/96, llevando a puro y debido efecto el fallo, que es del si-
guiente tenor literal:

«Debemos anular y anulamos el referido acto presunto y, en
sus consecuencias, se declara el derecho de las recurrentes a la
iniciación del referido procedimiento para la declaración de nu-
lidad; todo ello sin hacer expresa condena en cuanta a las cos-
tas procesales».

Mérida a 26 de junio de 2001.

 El Consejero,
 JOSE JAVIER COROMINAS RIVERA

RESOLUCION de 19 de octubre de 1999,
de la Comisión de Urbanismo y Ordenación
del Territorio de Extremadura, por la que se
aprueba definitivamente las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal 
de Garganta la Olla.

La Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extrema-
dura, en sesión de 19 de octubre de 1999, adoptó la siguiente re-
solución:

Visto el expediente de referencia, así como los informes técnico
y jurídico emitidos por el personal adscrito a la Dirección Ge-
neral de Urbanismo y Ordenación del Territorio y debatido el
asunto.

De conformidad con lo previsto en el artículo 6 del Decreto
187/1995, de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los órga-
nos urbanísticos y de Ordenación del Territorio de la Junta de
Extremadura (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre), correspon-
de el conocimiento del asunto más arriba señalado, al objeto
de su resolución, a la Comisión de Urbanismo y Ordenación del
Territorio de Extremadura, adoptando la que proceda, de con-
formidad con lo previsto en la Ley 13/1997, de 23 de diciem-
bre, reguladora de la actividad urbanística de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, en relación con el artículo 114 del
Texto Refundido de la Ley sobre el Régimen del Suelo y Orde-
nación Urbana, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1992
de 26 de junio, y en el artículo 132 del Reglamento de Pla-
neamiento, aprobado por Real Decreto 2159/1978, de 23 de
junio.

Tratándose Garganta la Olla de una población declarada «Conjunto
Histórico», se estima preciso la comprobación por parte de la Di-
rección General de Patrimonio Cultural de la incorporación al ca-
tálogo de todas y cada una de las especificaciones relativas al in-

D.O.E.—Número 80 12 Julio 2001 7689



forme de la Comisión Provincial de Bienes Inmuebles del Patrimo-
nio Histórico de fecha 30 de abril de 1999.

Considerando las determinaciones previstas por el art. 36 del Re-
glamento de Planeamiento para el «Suelo No Urbanizable» al ob-
jeto de delimitar las áreas de especial protección y evitar la for-
mación de núcleos de población e intensidades edificatorias impro-
pias de este suelo, y apreciando la necesidad de que el planea-
miento presentado se adapte con mayor rigor a estas determina-
ciones y objetivos, estableciendo una regulación más coherente de
las distintas tipologías previstas para el mismo.

Considerando no obstante lo anterior, que la correcciones seña-
ladas con anterioridad y las puntuales derivadas de los infor-
mes técnico y jurídico del personal adscrito a la Dirección Ge-
neral de Urbanismo, Arquitectura y Ordenación del Territorio,
no son sustanciales, ni afectará de manera importante a la or-
denación general prevista.

En su virtud, esta Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, vistos los preceptos legales citados y demás
de pertinente aplicación,

ACUERDA

1.º Aprobar definitivamente las Normas Subsidiarias de Planeamien-
to Municipal de Garganta la Olla.

2.º Publicar como anexo a esta resolución su Normativa Urbanísti-
ca.

Contra esta resolución, que no es definitiva en vía administrati-
va, podrá recurrir en alzada en el plazo de un mes, contado a
partir del día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura, ante el Excmo. Sr. Consejero de Vivienda, Urba-
nismo y Transportes, tal y como disponen los artículos 114 y
115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas, y del Procedimiento Ad-
ministrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999
de 13 de enero, que modifica a la anterior. Todo ello, sin per-
juicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recur-
so que estime procedente.

V.º B.º
El Presidente,

MATIAS MARTINEZ-PEREDA SOTO

El Secretario,
JUAN IGNACIO RODRIGUEZ ROLDAN

En Suplemento E de este número se publica el Anexo de esta Re-
solución que contiene las «Normas Urbanísticas» de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal aprobadas.

CONSEJERIA DE EDUCACION, CIENCIA 
Y TECNOLOGIA

RESOLUCION de 2 de julio de 2001, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
emplaza a los posibles interesados en el
Recurso Contencioso-Administrativo núm.
800/2001, seguido a instancias de
F.E.T.E.-U.G.T. sobre la Orden de 21 de mayo
de 2001, por la que se convocan procesos
de selección para la constitución de listas de
espera de personal laboral temporal para la
realización de actividades formativas
complementarias en Centros Públicos de
Educación Infantil y Primaria.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por la Sala de lo
Contencioso- Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Ex-
tremadura se hace pública la interposición del Recurso Contencio-
so-Administrativo tramitado por el procedimiento ordinario con el
n.º 800/2001, seguido a instancias de la Federación de Trabajado-
res de Enseñanza, de U.G.T., sobre «Orden de 21 de mayo de
2001, de la Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología, por la
que se convocan procesos de selección para la constitución de lis-
tas de espera de personal laboral temporal de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Extremadura para la realización de
actividades formativas complementarias de los Centros Públicos de
Educación Infantil y Primaria».

Por ello, se emplaza a los posibles interesados para que pue-
dan personarse, si a su derecho conviniere, ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura, en el plazo de nueve días a contar desde el si-
guiente al de la publicación de esta Resolución en el Diario
Oficial de Extremadura.

Mérida, a 2 de julio de 2001.

El Secretario General Técnico,
PEDRO BARQUERO MORENO

7690 12 Julio 2001 D.O.E.—Número 80



V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA

RESOLUCION de 26 de junio de 2001, del
Director Territorial de la Junta de
Extremadura de Cáceres, sobre concesión de
trámite de audiencia a D.ª M.ª Elvira Felipe
de Carvalho Antonio.

No habiendo sido posible notificar a D.ª M.ª Elvira Felipe de Carvalho
Antonio, con último domicilio conocido en la C/ Cristo de la Batallas
n.º 14 de Plasencia (Cáceres), la Iniciación y el Pliego de Cargos del
expediente sancionador n.º 233/01, que le fue instruido por la Direc-
ción Territorial de la Junta de Extremadura, por supuesta infracción
de los artículos 26.e) de la Ley Orgánica 1/1992, sobre Protección de
la Seguridad Ciudadana (modificada por la Ley Orgánica 4/1997, de 4
de agosto), se da publicidad al presente Edicto en cumplimiento de lo
dispuesto en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, concediéndole trámite de audiencia
para que en el plazo de quince días, contados a partir del siguiente
al de su publicación, pueda alegar por escrito lo que considere conve-
niente a su defensa, acompañando los documentos y justificaciones
que estime convenientes.

Cáceres, a 26 de junio de 2001.–El Director Territorial de la Junta
de Extremadura, ANGEL CEPEDA HERNANDEZ.

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y MEDIO 
AMBIENTE

RESOLUCION de 25 de junio de 2001, 
de la Secretaría General Técnica, por la que
se anuncia la adjudicación del suministro de
«Dos camiones con carrocería volquete y
cisterna». Expte.: 12-05-531A-
623-0019-2001.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-

nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.
c) N.º de expediente: 12-05-531A-623-0019-2001.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición dos camiones con carrocería
volquete y cisterna.
c) Lote: No existen lotes.
d) Lugar de ejecución: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente,
Mérida.
e) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. n.º 56 de 17 de mayo de 2001.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c)Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: Importe total: 30.000.000
ptas. (180.303,63 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 25.06.01.
b) Contratista: Renault Vehículos Industriales, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 27.088.320 ptas. (162.804,08 euros).

Mérida, 25 de junio de 2001.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 30-08-99, D.O.E. n.º 105 de 07-09-99), ANTONIO PABLO
SANCHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 25 de junio de 2001, 
de la Secretaría General Técnica, por la que
se anuncia la adjudicación del suministro de
«Tubos, agujas y portatubos para extracción
de muestras de sangre». 
Expte.: 12-02-712B-629-0013-2001.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Medio Ambiente.

D.O.E.—Número 80 12 Julio 2001 7691



b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.
c) N.º de expediente: 12-02-712B-629-0013-2001.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición tubos, agujas y portatubos
para extracción de muestras de sangre.
c) Lote: No existen lotes.
d) Lugar de ejecución: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente,
Mérida.
e) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. n.º 47 de 24 de abril de 2001.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Normal. 
b) Procedimiento: Abierto.
c)Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: Importe total: 54.000.000
ptas. (324.546,53 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 25.06.01.
b) Contratista: Inprosa Ibérica, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 53.000.000 ptas. (318.536,41 euros).

Mérida, 25 de junio de 2001.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 30-08-99, D.O.E. n.º 105 de 07-09-99), ANTONIO PABLO
SANCHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 25 de junio de 2001, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia la adjudicación del suministro de
«Crotales para ganado vacuno y documentos
de identificación y crotales ovino-caprino por
lotes (2 lotes)». Expte.:
12-02-712B-629-0014-2001.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.
c) N.º de expediente: 12-02-712B-629-0014-2001.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición Crotales para ganado vacuno y
documentos de identificación y crotales para ganado ovino-caprino.
c) Lote: 2 lotes.
d) Lugar de ejecución: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente,
Mérida.
e) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. n.º 47 de 24 de abril de 2001.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 81.500.000 ptas. (489.824,86 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 25.06.01.
b) Contratista: Instrumental Quirúrgico y Material Ganadero, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 65.996.393 ptas. (396.646,31
euros).
Lote 2: 15.499.995 ptas. (93.156,84 euros).

Mérida, 25 de junio de 2001.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 30-08-99, D.O.E. n.º 105 de 07-09-99), ANTONIO PABLO
SANCHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 2 de julio del 2001, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a Concurso Público la obra de
edificio administrativo para la Consejería de
Agricultura y Medio Ambiente en Jerez de
los Caballeros. Expte.: 01.00.0045».

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Medio Ambiente.

7692 12 Julio 2001 D.O.E.—Número 80



b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.
c) N.º de expediente: 01.00.0045.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Obras de edificio administrativo para la
Consejería de Agricultura y Medio Ambiente en Jerez de los Caba-
lleros.
b) División por lotes: No existen lotes.
c) Lugar de ejecución: Ver apartado a).
d) Plazo de ejecución: El establecido en el Pliego de Características
Técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: Setenta y dos millones cuatrocientas setenta y una
mil pesetas (72.471.000 ptas. - 435.559,48 euros).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Un millón cuatrocientas cuarenta y nueve mil cuatro-
cientas veinte pesetas (1.449.420 ptas. - 8.711,19 euros).
Definitiva: 4% del importe de adjudicación.

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente. Sección de
Contratación.
b) Domicilio: Avenida de Portugal, s/n.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-002158 / 002161.
e) Telefax: 924-002435.
f) http://www.juntaex.es.
g) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Grupo C, Subgrupo «todos», Categoría «d».

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigesimo-

séptimo día (27) natural a partir del siguiente al de la fecha de
publicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Medio Am-
biente. Registro General. Avenida de Portugal, s/n. 06800 Mérida.
d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sin variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.

b) Domicilio: Avenida de Portugal, s/n.

c) Localidad: 06800 - Mérida.

d) Fecha: Transcurridos tres días hábiles desde el cierre de la
fecha de la presentación de ofertas, se realizará por parte de
la Mesa de Contratación la calificación de la documentación
presentada por los licitadores en el sobre «B», exponiéndose
en el tablón de anuncios el resultado de la misma, concedién-
dose un plazo de tres días hábiles para la subsanación de los
errores declarados como tales.

Transcurrido este plazo se realizará en acto público la apertura de
las ofertas económicas de las empresas admitidas. e) Hora: La me-
sa de contratación para la apertura de las ofertas económicas se
constituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

Los pliegos se hallan a disposición de 108 licitadores que lo de-
seen en la página de internet www.juntaex.es/consejerias/aym/con-
tratacion.

11.–GASTOS DE ANUNCIOS:

Los gastos ocasionados por la publicación del presente anuncio,
serán abonados por el adjudicatario antes de la firma del con-
trato.

Mérida, 25 de junio de 2001.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 31-08-99, D.O.E. n.º 105 de 07-09-99), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO.

D.O.E.—Número 80 12 Julio 2001 7693



ANUNCIO de 25 de junio de 2001, por el
que se hacen públicos los cursos
homologados para la obtención del carné de
aplicador/manipulador de productos
fitosanitarios en los niveles básico y
cualificado.

El Decreto 91/1997, de 1 de julio (D.O.E. de 8 de julio de
1997), por el que se establece la regulación de establecimien-
tos y servicios plaguicidas de la Comunidad Autónoma de Ex-
tremadura, contempla en el capítulo IV la homologación de
cursos de capacitación para realizar tratamientos con plaguici-
das y del carné de manipulador de plaguicidas, y en la disposi-
ción transitoria cuarta de dicho Decreto, se fija que a partir
de la entrada en vigor del mismo, en el plazo de dos años, to-
do el personal de establecimientos y servicios plaguicidas que

manipule o aplique los productos regulados en el Real Decreto
3349/1998, de 30 de noviembre, deberá haber superado el
curso de capacitación correspondiente y encontrarse en pose-
sión del carné de aplicador y/o manipulador.

Para dar cumplimiento a lo regulado en el capítulo IV y dispo-
sición transitoria cuarta reflejado en el párrafo anterior, la Co-
misión Técnica de Plaguicidas de Extremadura hace pública la
convocatoria de los cursos de capacitación de aplicador/mani-
pulador de productos fitosanitarios que se relacionan en el
Anexo I de este anuncio, los programas en el Anexo II, y el
modelo de solicitud de asistencia en el Anexo III.

Mérida, a 25 de junio de 2001.–El Director General de Pro-
ducción, Investigación y Formación Agraria, ANTONIO VELEZ
SANCHEZ.

7694 12 Julio 2001 D.O.E.—Número 80



D.O.E.—Número 80 12 Julio 2001 7695



7696 12 Julio 2001 D.O.E.—Número 80



D.O.E.—Número 80 12 Julio 2001 7697



7698 12 Julio 2001 D.O.E.—Número 80



ANUNCIO de 11 de julio de 2001, por la
que se da publicidad al acuerdo de
revocación de enajenación de ganado
porcino.

Por el presente anuncio se da publicidad al acuerdo de revocación de
la enajenación de ganado porcino, según anuncio de 29 de junio de
2001, publicado en el D.O.E. n.º 76 de 3 julio de 2001 y D.O.E. n.º
79 de 10 de julio de 2001, en cumplimiento de lo dispuesto en el
artículo 1.1. de la Orden del Ministerio de Agricultura, Pesca y Ali-
mentación, de 10 de julio de 2001, por la que se establecen medidas
cautelares adicionales para el control de la peste porcina clásica en
España, según el cual: «Se prohíbe cautelarmente el movimiento y
transporte de animales de la especie porcina en todo el territorio na-
cional, a excepción de los movimientos que se produzcan en el inte-
rior de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares»; y sin que la
enajenación que se revoca se encuentre en el supuesto de no aplica-
ción de la prohibición del movimiento de ganado porcino contemplado
en el artículo 1.2 de la citada Orden.

Mérida, 11 de julio de 2001.–El Director General de Producción,
Investigación y Formación Agraria, ANTONIO VELEZ SANCHEZ.

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA 
Y COMERCIO

ANUNCIO de 6 de junio de 2001, sobre
autorización administrativa de instalación
eléctrica. Ref.: 06/AT-001788-015573.

Visto el expediente iniciado en este Servicio a petición de Cía. Se-
villana de Electricidad, S.A., con domicilio en Sevilla, Avda. de la
Borbolla, 5, solicitando autorización administrativa para el estable-
cimiento de una instalación eléctrica cuyas características principa-
les son las siguientes:

Presupuesto en pesetas: 57.190.041.
Finalidad: Ampliación subestación «Azuaga». 2 Posiciones de Trafo.
66/15 KV. 10 MVA. En terrenos de la actual subestación en el T.M.
de Azuaga.
Referencia del Expediente: 06/AT-001788-015573.

A los efectos prevenidos en el art. 9 del Decreto 2617/1966, se
somete a información pública la solicitud formulada, para que pue-
da ser examinado el expediente en este Servicio Territorial y for-
mularse las reclamaciones que se estimen oportunas en el plazo

de treinta días, contados a partir del siguiente al de publicación
de este anuncio.

Badajoz, 6 de junio de 2001.–El Jefe Servicio de Ord. Industrial, E.
y Minas, JUAN CARLOS BUENO RECIO.

ANUNCIO de 18 de junio de 2001, por el
que se cita a los interesados para proceder
a la notificación por comparecencia del
procedimiento sancionador en materia 
de juego.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE
N.º 285 de 27 de noviembre) y por encontrarse ausente de su
domicilio, se hace pública la notificación del acuerdo del Ilmo. Sr.
Director General de Ingreso ampliando el plazo para resolver el
procedimiento sancionador en materia de juego en seis meses, in-
coado a D. Antonio Moreira Reno por la Dirección General de In-
gresos, con número de expediente: 10053.

Datos del incoado:

Apellidos: Moreira Reno.
Nombre: Antonio.
N.I.F.: X-02241026-K.
Domicilio: Avda. de Lusitania, 122.
Localidad: Moraleja.
Provincia: Cáceres.

Datos del expediente:

Hechos: –Ausencia de autorización para la instalación de máquinas
recreativas con premios en bares y cafeterías.

–Ausencia de ejemplar de Reglamento de Máquinas Recreativas y
de Azar, y del documento acreditativo del pago de la tasa fiscal
del juego (3.º y 4.º trimestre de 2000).

Norma infringida: Artículos 31.1 y 32.7 de la Ley 6/1998 del Juego
de Extremadura, y artículos 60.3,c) y 61.4,b) del Reglamento de Má-
quinas Recreativas y de Azar (R.D. 2110/1998, de 2 de octubre).

Tipificación: Infracción muy grave y grave.

Cuantificación de la sanción: hasta 100 millones y 5 millones de
pesetas respectivamente.

Ampliación del plazo para resolver el Procedimiento Sancionador
incoado a: D. Antonio Moreira Reno.

D.O.E.—Número 80 12 Julio 2001 7699



Organo que Resuelve: Dirección General de Ingresos.

Contra este acuerdo no cabe recurso alguno.

Mérida, 18 de junio de 2001.–El Director General de Ingresos, FE-
LIPE A. JOVER LORENTE.

CONSEJERIA DE VIVIENDA, URBANISMO 
Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 26 de junio de 2001, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación de la asistencia
técnica titulada: «Desarrollo y Difusión del
Sistema de Información Geográfico. Año
2001».

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Vivienda, Urbanismo y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de
Urbanismo, Arquitectura y Ordenación del Territorio.
c) Número de expediente: 013UE002.

2.–OBJETO DE LOS CONTRATOS:

a) Descripción del objeto:

«Desarrollo y difusión del Sistema de Información Geográfica. Año
2001».

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de Extremadura.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega: Noviembre 2001.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: Importe total, incluido el
16% de I.V.A 130.000.000 ptas. (781.719,74 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 26 junio 2001.
b) Trabajo: Desarrollo y difusión del Sistema de Información Geo-
gráfica. Año 2001.
b) Adjudicatario: Indra Sistemas, S.A.

c) Importe pesetas: 120.783.173
d) Nacionalidad: Española.

Mérida, 26 junio de 2001. El Secretario General Técnico P.D. (Or-
den 30-07-99), A. RAFAEL PACHECO RUBIO.

ANUNCIO de 25 de mayo de 2001, sobre
construcción de vivienda. Situación: Finca
Matamoros. Parcelas 2 y 3 (P.K. 562 de la
CN-630). Promotor: José Antonio Expósito
Hurtado, en Cáceres.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado
2.º del Art. 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo pre-
visto en el apartado 2.d del Art. 6, del Decreto 187/1995, de 14
de noviembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de 1995), so-
mete a Información Pública durante el plazo de 20 días el si-
guiente asunto:

Construcción de vivienda. Situación: Finca Matamoros. Parcelas 2 y
3 (P.K. 562 de la CN-630). Promotor: José Antonio Expósito Hurta-
do. Cáceres.

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Conse-
jería de Vivienda, Urbanismo y Transportes, Servicio Territorial de
Cáceres, Calle Gómez Becerra, 21, en Cáceres.

Mérida, 25 de mayo de 2001.–El Presidente de la Comisión de
Urbanismo y Ordenación del Territorio, MATIAS MARTINEZ-PEREDA
SOTO.

CONSEJERIA DE EDUCACION, CIENCIA 
Y TECNOLOGIA

RESOLUCION de 27 de junio de 2001, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación de las obras de
Sustitución tres Uds. en C.P. Ntra. Sra. de la
Soledad, en Arroyo de San Serván.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.

7700 12 Julio 2001 D.O.E.—Número 80



b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: 13.01.15.01.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.

b) Descripción del objeto: Sustitución tres Uds. en C.P. Ntra. Sra. de
la Soledad, en Arroyo de San Serván.

c) Lote: No procede.

d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 48 de 26/04/01.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 28.380.791 ptas. I.V.A. in-
cluido. (170.571,98 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 19 de junio de 2001.
b) Contratista: Urbanizaciones y Aplicaciones de la Arquitectura, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 25.701.669 ptas. I.V.A. incluido
(154.470,14 euros).

Mérida, 27 de junio de 2001.–El Secretario General Técnico P.O.
de 26/07/99, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCION de 27 de junio de 2001, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación de las obras de
construción 1+0 Uds. y porche, en el C.P.
Extremadura, en Cabeza del Buey.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General
Técnica.

c) Número de expediente: 13.01.16.01.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Construcción 1+0 Uds. y porche en el
C.P. Extremadura, en Cabeza del Buey. 
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 48 de 26/04/01.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 11.060.188 ptas. I.V.A. in-
cluido. (66.473,06 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 19 de junio de 2001.
b) Contratista: Construcciones y Reformas Domenech, S.L.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 10.496.118 ptas. I.V.A. incluido (63.082,94
euros).

Mérida, 27 de junio de 2001.–El Secretario General Técnico P.O.
de 26/07/99, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCION 11 de julio de 2001, de la
Secretaría General Técnica, para la
contratación, mediante el sistema de
Concurso, procedimiento abierto, de los
servicios de telecomunicaciones que darán
soporte a la difusión de un canal de
Televisión en el ámbito de la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

1.–Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica, Sección de Contratación y Régimen Interior.
c) Número de expediente: 3106- 04/06/2001.

2.–Objeto del Contrato:

a) Descripción del objeto: Servicios de telecomunicaciones que da-

D.O.E.—Número 80 12 Julio 2001 7701



rán soporte a la difusión de un canal de televisión en el ámbito
de la Comunidad Autonóma de Extremadura.
b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Según pliego.
d) Plazo de ejecución: Según pliego.

3.–Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–Presupuesto base de licitación.

Importe total: 37.700.000.- ptas. (IVA incluido). (226.581,56 euros).

5.–Garantías: Provisional: 2% licitación 754.000.- ptas. 4.531,631
euros.
Definitiva: 4% del importe de adjudicación. 

6.–Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Contratación y Régimen Interior de la Con-
sejería de Educación, Ciencia y Tecnología.

b) Domicilio: C/ Santa Julia, n.º 5.

c) Localidad y código postal: 06800- Mérida.

d) Teléfono: 924-00-75-00.

e) Telefax: 924-00-75-72.

f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Con an-
terioridad a las doce horas del decimoquinto día natural, contado
a partir del siguiente al de la publicación del presente anuncio en
el D.O.E.

7.–Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación: Grupo: lll Subgrupo: 3 Categoría: D.
b) Otros requisitos: Según Pliego de Clausulas Administrativas.

8.–Presentación de ofertas o de las solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Doce horas del décimoquinto día
natural, contado a partir del siguiente al de la publicación del
presente anuncio en el D.O.E.

b) Documentación a presentar: La especificada en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: En el Registro General de la Consejería
de Educación, Ciencia y Tecnología.

1.ª Entidad: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología.

2ª. Domicilio: C/ Santa Julia, n.º 5.
3.ª Localidad y código postal: 06800- Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Según Pliego.

f) En su caso, número previsto (o número máximo y mínimo) de
empresas a las que se pretende invitar a presentar ofertas (proce-
dimiento restringido): No procede.

9.–Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Santa Julia, 5.
c) Localidad: Mérida. 
d) Fecha: La Mesa de Contratación se constituirá al tercer día há-
bil siguiente al de la fecha límite de presentación de proposiciones.
El acto público de apertura de ofertas económicas será comunica-
do previamente a los interesados.
e) Hora: Se comunicará previamente.

10.–Otras informaciones: Dirigirse a la Secretaría General Técnica.

11.–Gastos de anuncios: A cuenta del adjudicatario.

12.–Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas» No procede.

Mérida, a 11 de julio de 2001.–El Secretario General Técnico, P.O.
26.07.99, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCION de 11 de julio de 2001, 
de la Secretaría General Técnica, para la
contratación, mediante el sistema de
Concurso, procedimiento abierto, de los
servicios de ejecución de 1.230 horas
anuales de producción audiovisual de
carácter informativo y de divulgación de
contenido extremeño para su difusión por
televisión de acceso libre y gratuito a través
de ondas herzianas en el ámbito geográfico
de la CAE.

1.–Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología.

7702 12 Julio 2001 D.O.E.—Número 80



b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica, Sección de Contratación y Régimen Interior.
c) Número de expediente: 3107- 04/07/2001.

2.–Objeto del Contrato:

a) Descripción del objeto: Servicios de la ejecución de 1.230 horas
anuales de producción audiovisual de carácter informativo y de di-
vulgación de contenido extremeño para su difusión por televisión
de acceso libre y gratuito a través de ondas herzianas en el ámbi-
to geográfico de la CAE.
b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Según pliego.
d) Plazo de ejecución: Según pliego.

3.–Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–Presupuesto base de licitación.

Importe total: 2.550.696.000.- ptas. (IVA incluido). (15.329.991,71
euros).

5.–Garantías: Provisional: 2% licitación 51.013.920.- ptas.
(306.599,834 euros).
Definitiva: 4% del importe de adjudicación. 

6.–Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Contratación y Régimen Interior de la Con-
sejería de Educación, Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: C/ Santa Julia, n.º 5.
c) Localidad y código postal: 06800- Mérida.
d) Teléfono: 924-00-75-00.
e) Telefax: 924-00-75-72
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Con an-
terioridad a las doce horas del decimoquinto día natural, contado
a partir del siguiente al de la publicación del presente anuncio en
el D.O.E.

7.–Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación: No procede.
b) Otros requisitos: Según Pliego de Clausulas Administrativas.

8.–Presentación de ofertas o de las solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Doce horas del décimoquinto día

natural, contado a partir del siguiente al de la publicación del
presente anuncio en el D.O.E.
b) Documentación a presentar: La especificada en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación: En el Registro General de la Consejería
de Educación, Ciencia y Tecnología.
1.ª Entidad: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología.
2ª. Domicilio: C/ Santa Julia, n.º 5.
3.ª Localidad y código postal: 06800- Mérida.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: Tres meses.
e) Admisión de variantes: Según Pliego.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y mínimo) de
empresas a las que se pretende invitar a presentar ofertas (proce-
dimiento restringido): No procede.

9.–Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Santa Julia, 5.
c) Localidad: Mérida. 
d) Fecha: La Mesa de Contratación se constituirá al tercer día há-
bil siguiente al de la fecha límite de presentación de proposiciones.
El acto público de apertura de ofertas económicas será comunica-
do previamente a los interesados.
e) Hora: Se comunicará previamente.

10.–Otras informaciones: Dirigirse a la Secretaría General Técnica.

11.–Gastos de anuncios: A cuenta del adjudicatario.

12.–Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas» No procede.

Mérida, a 11 de julio de 2001.–El Secretario General Técnico, P.O.
26.07.99, PEDRO BARQUERO MORENO.

CONSEJERIA DE CULTURA

ORDEN de 8 de junio del 2001, por el que
se abre período de Información Pública en el
expediente de declaración de interés social y
autorización de expropiación de los terrenos
del entorno de la plaza de Jerez de los
Caballeros.

Por Decreto 77/2001 de 29 de junio del 2001, (D.O.E. n.º 64 de

D.O.E.—Número 80 12 Julio 2001 7703



5 de junio del 2001), por el que se declara de interés social y se
autoriza la Expropiación de los terrenos que comprenden el entor-
no de la Plaza de Jerez de los Caballeros, para su protección y
puesta en valor.

En virtud de las facultades concedidas y recogidas en el Art. 33.6.º
de la Ley 2/1984 de 7 de junio, del Gobierno y Administración de
la Comunidad Autónoma

DISPONGO

Primero.–Se abre un período de Información Pública durante un
plazo de 15 días, de acuerdo con lo establecido en los artículos
18 y 19 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre
de 1954.

Segundo.–Las alegaciones se presentarán, por escrito, ante la Con-
sejería de Cultura, Dirección General de Patrimonio Cultural, sita en
la Calle Almendralejo núm. 14 de Mérida en horas de oficina.

Tercero.–Publíquese el anuncio de la presente información pública,
en el Diario Oficial de Extremadura, en el Boletín Oficial de la
Provincia de Badajoz, en los Diarios de mayor circulación en Ex-
tremadura y expóngase en el tablón de anuncios del Ayuntamiento
de Badajoz.

Mérida a 8 de junio de 2001.–El Consejero de Cultura, FRANCISCO
MUÑOZ RAMIREZ

Relación de bienes afectados por la declaración de interés social
y la autorización de expropiación

Se declaran de interés social los terrenos situados en el entorno
de la Plaza de toros, sitio denominado «La Pica o Cruz Blanca»
del término munipal de Jerez de los Caballeros, para la contempla-
ción, conservación y engrandecimiento del monumento, cuyo usu-
fructo vitalicio corresponde a D.ª Emilia Cardenal Gil y la nuda
propiedad a D.ª Emilia Bosch Cardenal, y para el cumplimiento de
esta finalidad, se autoriza la Expropiación forzosa de cuatro mil
cuatrocientos once metros cuadrados (4.411 m2) de dicha finca.

CONSEJERIA DE SANIDAD Y CONSUMO

ANUNCIO de 21 de junio de 2001 sobre
notificación de expediente sancionador a 
D. Florencio Santos Velasco.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinata-

rio la notificación de la Propuesta de Resolución del expediente
sancionador que a continuación se especifica, se procede a su pu-
blicación en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con
el Art. 59.4 de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común. (BOE. N.º 285, de 27 de noviembre de 1992), en
la redacción dada por la Ley 4/1999 de 13 de enero (BOE N.º 12
de 14 de enero) que modifica la anterior.

Denunciado: D. Florencio Santos Velasco.

Ultimo domicilio conocido: C/. Camino de las Huertas, 8 - Pla-
sencia.

Expediente n.º: S/68 - 2001.

Normativa infringida:

– Decreto de 4 de febrero de 1955, por el que se aprueba el Re-
glamento de Epizootías, en sus arts. 157 (sobre destrucción de ca-
dáveres de animales muertos), 168 (prohibición de abandonar ani-
males muertos), 216 (sanción para el que abandonare animales
muertos) y demás concordantes.

Tipificación de la infracción:

– Ley 14/1986 de 25 de abril, General de Sanidad, art. 35 A). 3.º

– Sanción: Veinte mil (20.000 pts).

Plazo de interposición de alegaciones: Diez días, contados a partir
del siguiente de publicación en el DOE.

Organo competente para resolver: Director General de Salud
Pública.

Organo instructor: José A. Arahuetes de Benito.

El Jefe del Servicio Territorial, CLARENCIO J. CEBRIAN ORDIALES.

ANUNCIO de 25 de junio de 2001, sobre
notificación de la Resolución de la Dirección
General de Planificación, Ordenación y
Coordinación Sanitaria, por la que se
resuelve la apertura del procedimiento
concursal para la autorización definitiva de
una Oficina de Farmacia en la localidad de
Navalmoral de la Mata, efectuada a 
D. Francisco J. Valverde Vázquez .

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su desti-

7704 12 Julio 2001 D.O.E.—Número 80



natario la notificación de la Resolución de la Dirección General
de Planificación, Ordenación y Coordinación Sanitaria, por la
que se resuelve la apertura del procedimiento concursal para la
autorización definitiva de apertura de una Oficina de Farmacia
en la localidad de Navalmoral de la Mata, que a continuación
se transcribe se procede a su publicación en el D.O.E., de con-
formidad con el Art. 59.4 de la Ley 30/1992 de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, modificada por Ley
4/1999, de 13 de enero.

«En relación con el procedimiento definitivo de autorización de
oficina de farmacia en la localidad de Navalmoral de la Mata refe-
rido a la autorización provisional concedida el 20 de julio de
1999 a D. Felipe Sánchez Trancón, iniciado por acuerdo de esta
Dirección General de fecha 22 de enero de 2001, se emite la pre-
sente Resolución en base a los siguientes antecedentes fácticos y
fundamentaciones jurídicas.

ANTECEDENTES DE HECHO

UNICO.–El Servicio Territorial de Sanidad y Consumo de Cáceres, cum-
plimentando lo dispuesto en el artículo 3, apartado 3.º del Decreto
121/1997, de 7 de octubre, publicó anuncio en el Diario Oficial de
Extremadura, de fecha 17 de marzo de 2001, por el que se sometía
a información pública el procedimiento definitivo de autorización de
una oficina de farmacia en la localidad de Navalmoral de la Mata.
Una vez finalizado el plazo de veinte días concedido sin que se hayan
presentado alegaciones, el Servicio Territorial remitió en fecha 24 de
abril a esta Dirección General el correspondiente expediente adminis-
trativo junto con todo lo actuado.

FUNDAMENTACION JURIDICA

PRIMERA.–La Disposición Transitoria 2.ª de la Ley de Atención Far-
macéutica de Extremadura prevé que las autorizaciones provisiona-
les de oficinas de farmacia caducarán cuando se realicen los pro-
cedimientos definitivos de autorización, los cuales se convocarán
una vez recaiga sentencia firme, pudiendo participar en este tipo
de procedimiento aquellos solicitantes que en su momento inicia-
ran el expediente de apertura dentro de la misma localidad y
mismo núcleo en que fue autorizada, siempre que no dispongan en
la actualidad de otra oficina de farmacia.

SEGUNDA.–Del examen de lo actuado en el expediente adminis-
trativo, se deduce que en el procedimiento judicial del que
trae su causa la autorización provisional concedida a D. Felipe
Sánchez Trancón ha recaído sentencia firme, presupuesto habili-
tante para el inicio del procedimiento definitivo de autorización

tal y como establece la mencionada Disposición Transitoria 2.ª
de la Ley.

Por otra parte, en la tramitación del presente procedimiento se
han seguido los trámites establecidos en el artículo 3 del De-
creto 121/1997, de 7 de octubre, por el que se aprueba el
Reglamento de la Ley de Atención Farmacéutica de Extremadu-
ra en materia de Oficinas de Farmacia y Botiquines, constando
en la documentación remitida que a tenor del número de habi-
tantes de Navalmoral de la Mata y el número de oficinas de
farmacia abiertas al público, se cumplen los requisitos de plani-
ficación establecidos en la Ley de Atención Farmacéutica de Ex-
tremadura para la apertura de una nueva oficina de farmacia
en el mencionado municipio, cuyo emplazamiento, cumpliendo
las distancias legalmente existentes, deberá ubicarse en el nú-
cleo de población en donde fue autorizada la oficina de farma-
cia de la que es titular D. Felipe Sánchez Trancón.

A tenor de los antecedentes de hecho y fundamentaciones jurídicas
invocadas y en uso de las atribuciones conferidas,

RESUELVO

1.º–Abrir el procedimiento concursal para la autorización definitiva
de una oficina de farmacia en la localidad de Navalmoral de la
Mata referida a la autorización provisional concedida en su día a
D. Felipe Sánchez Trancón.

2.º–El emplazamiento de la oficina de farmacia deberá estar
ubicado, respetando las distancias legales en el núcleo de po-
blación denominado Poblado de la Central Nuclear de Almaraz
y alrededores.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Sanidad y Consumo en el plazo de
un mes a contar desde su notificación o publicación en el Diario
Oficial de Extremadura.

Mérida, 25 de junio de 2001.–El Director General de Planificación,
Ordenación y Coordinación Sanitaria, FRANCISCO MANUEL GARCIA
PEÑA».

ANUNCIO de 27 de junio de 2001, sobre
notificación de expediente sancionador a:
Asistencia Técnica Urgente, S.L.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su desti-
natario la notificación del Acuerdo de iniciación y Pliego de

D.O.E.—Número 80 12 Julio 2001 7705



cargos del expediente sancionador que a continuación se espe-
cifica, se procede a su publicación en el Diario Oficial de Ex-
tremadura, de conformidad con el Art. 59.4 de la Ley 30/1992
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. (BOE.
N.º 285, de 27 de noviembre de 1992), en la redacción dada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero (BOE N.º 12 de 14 de
enero) que modifica la anterior.

Denunciado: Asistencia Técnica Urgente, S.L.
Ultimo domicilio conocido:Centro Comercial «La Marina», Local 37.
Zamora.

Expediente N.º: 10.041/2001.

Normativa infringida:

– Decreto 229/2000, de 7 de noviembre (D.O.E: 14 de noviem-
bre), por el que se regulan los derechos de los consumidores y
usuarios en la prestación de servicios a domicilio, artículo 3.º2.a)
e) f) k).

Tipificación de la infracción:

– Ley 26/1984, de 19 de julio (BOE 176 de 24-07), General para
la Defensa de los Consumidores y Usuarios, modificada por Ley
7/1998, de 13 abril, sobre condiciones generales de contratación
(BOE de 14.04.98), art 34.10.

– Real Decreto 1945/83, de 22 de junio (BOE 168 de 15-07),
por el que se regulan infracciones y sanciones en materia de
Defensa del Consumidor y de la Producción Agro-alimentaria,
art 3.3.6.

Sancion: cuarenta mil (40.000 pts).

Plazo de interposición de alegaciones: Diez días, contados a partir
del siguiente de publicación en el DOE.

Organo competente para resolver: El Jefe del Servicio Territorial.

Organo instructor: Enrique Sánchez Sánchez.

Cáceres, 27 de junio de 2001.–El Jefe del Servicio Territorial, CLA-
RENCIO J. CEBRIAN ORDIALES.

ANUNCIO de 27 de junio de 2001, sobre
notificación de expediente sancionador a 
D. José María Heredia Vargas.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinata-

rio la notificación de Resolución del expediente sancionador que a
continuación se especifica, se procede a su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, de conformidad con el Art. 59.4 de la Ley
30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. (BOE
N.º 285, de 27 de noviembre de 1992), en la redacción dada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero (BOE N.º 12 de 14 de enero) que
modifica la anterior.

Denunciado: D. José María Heredia Vargas.

Ultimo domicilio conocido: C/ Sevilla, n.º 32. Miajadas (Cáceres).

Expediente N.º: 10.124/2000.

Normativa infringida:

– Real Decreto 2505/1983, de 4 de agosto. Reglamento de Mani-
puladores, Art. 3.a).

– Orden de 24 de febrero de 1997, por la que se definen las
condiciones que deben reunir los Manipuladores de Alimentos, Art.
5.1.

Tipificación de la infracción:

– Ley 26/1984 de 19 de julio (BOE 176, de 24 de julio), General
para la Defensa de los Consumidores y Usuarios, modificada por
Ley 7/1998, de 13 de abril, sobre condiciones generales de contra-
tación (BOE de 14.04.98), Art. 34.1.

– Real Decreto 1945/1983 de 22 de junio, por el que se re-
gulan las infraciones y sanciones en materia de defensa del
consumidor y de la producción agroalimentaria (BOE 168, de
15 de julio) Art. 2. 1.1.

Sanción: Diez mil (10.000) pesetas.

Plazo de interposición recurso de alzada: Un mes, contados a par-
tir del día siguiente de su publicación en el DOE.

Organo competente para resolver: Director General de Consumo.

Cáceres, 27 de junio de 2001.–El Jefe del Servicio Territorial, CLA-
RENCIO J. CEBRIAN ORDIALES.

ANUNCIO de 28 de junio de 2001, sobre
notificación de expediente sancionador a: 
D. Santiago Márquez Gutiérrez.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinata-

7706 12 Julio 2001 D.O.E.—Número 80



rio la notificación del Acuerdo de iniciacion de expediente sancio-
nador y pliego de cargos del expediente sancionador que a conti-
nuación se especifica, se procede a su publicación en el Diario Ofi-
cial de Extremadura, de conformidad con el Art. 59.4 de la Ley
30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. (BOE.
N.º 285, de 27 de noviembre de 1992), en la redacción dada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero (BOE N.º 12 de 14 de enero) que
modifica la anterior.

Denunciado: D. Santiago Márquez Gutiérrez.
Ultimo domicilio conocido: C/ Cristo Bendito, N.º 2-3.º B - Cáceres.

Expediente N.º: DGSP S/77-2001.

Normativa infrigida:

– Real Decreto 202/2000, de 11 de febrero, por el que se esta-
blecen las normas relativas a los manipuladores de alimentos. Art.
7.3., y la Orden de 24 de febrero de 1997, por la que se definen
las condiciones que deben reunir los manipuladores de alimentos,
Capítulo IV, Art. 5.1.

Tipificación de la infracción:

– Ley 14/1986 de 25 de abril, General de Sanidad, art. 35 A 3.º.

Sanción: Diez mil pesetas (10.000 Pts.)

Plazo de interposición de alegaciones: Diez días hábiles, contados a
partir del siguiente de su publicación en el DOE.

Organo competente para resolver: Director Gral. de la Salud Públi-
ca.

Organo instructor: Soledad Higueras Bote.

El Jefe del Servicio Territorial, CLARENCIO CEBRIAN ORDIALES.

CONSEJERIA DE BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCION de 25 de junio de 2001, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación del suministro
Adquisición e instalación de aparatos de aire
acondicionado para varios centros de la
Consejería de Bienestar Social.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Extremadura, Consejería de Bienestar Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Gestión Eco-
nómica, Presupuestaria e Inversiones.
c) Número de expediente: S 01/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición e instalación de aparatos de
aire acondicionado para varios centros de la Consejería de Bienes-
tar Social.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. n.º 57 de fecha 19.05.2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Trarnitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación.

Importe total: 21.117.800 ptas.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de junio de 2001.
b) Contratista: MERCLIMA S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14.993.638 ptas. (90.113,57 euros).

En Mérida, a 25 de junio de 2001.–La Secretaria General Técnica
P.O. 22.10.99 (D.O.E. 11.11.99), PATROCINIO SANCHEZ ESCOBAR.

AYUNTAMIENTO DE CASTUERA

ANUNCIO de 28 de junio de 2001, sobre
modificación puntual n.º 16 de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal.

Aprobado inicialmente, por el Pleno del Ayuntamiento, en se-
sión del día 26 de junio de 2000, el expediente técnico de
modificación puntual n.º 16 a las Normas Subsidiarias de Pla-
neamiento Municipal, para ampliación del suelo clasificado co-
mo apto para ser urbanizado, asignándosele un uso comercial-
industrial, quedando localizado junto al Sector n.º 1 del suelo
urbanizable de las Normas Subsidiarias, denominado como «Po-
lígono Industrial la Asomadilla», se somete a información públi-
ca, por el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente

D.O.E.—Número 80 12 Julio 2001 7707



al de inserción de este anuncio en el Diario Oficial de Extre-
madura, durante el cual podrá ser examinado y formular las
reclamaciones que se estimen pertinentes, mediante examen deI
Expediente en la Secretaría General de este Ayuntamiento.

Lo que se hace público, a tenor de lo dispuesto en el art. 114.1
de la Ley 13/97 de 23 de diciembre, reguladora de la actividad
urbanística de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Castuera, 28 de junio de 2001.–El Alcalde, FRANCISCO MARTOS
ORTIZ.

AYUNTAMIENTO DE HIGUERA DE VARGAS

ANUNCIO de 14 de junio de 2001, sobre
modificación n.º 2 y 3 de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento.

Aprobadas inicialmente en Sesión Ordinaria celebrada por el
Ayuntamiento Pleno el día 12 de junio de 2001, la modifica-
ción n.º 2 –Art. V.125, de las NNSS de Planeamiento y la mo-
dificación n.º 3– recalificación de dos solares emplazados en
«Sierra Clérigos» propiedad de este Ayuntamiento para uso al-
macenaje-agroganadero; se abre un período de información pú-
blica de 30 días contados desde el día siguiente a la inserción
de este anuncio en el Diario Oficial de Extremadura, durante
los cuales podrán formularse sugerencias y alegaciones, por cor-
poraciones, asociaciones y particulares.

El expediente puede examinarse en la Secretaría de este Ayunta-
miento, de lunes a viernes y desde las 8:00 horas hasta las 14:00
horas.

En Higuera de Vargas, a 14 de junio de 2001.–El Alcalde-Presiden-
te, JUAN J. GONZALEZ SANCHEZ.

AYUNTAMIENTO DE VALVERDE DE LEGANES

EDICTO de 27 de junio de 2001, sobre
modificación puntual de las Normas
Subsidiarias.

Aprobada inicialmente por el Pleno del Ayuntamiento del día 4 de
abril del año 2001, una Modificación Puntual de las NN.SS., de Val-

verde de Leganés, consistente en la incorporación a Suelo Urbano
de nueve parcelas destinadas a viviendas unifamiliares intensivas,
situadas en «Los Mártires», con una superficie aproximada de
1.550 metros cuadrados y un área destinada a espacios libres de
300 metros cuadrados, actualmente clasificada como suelo «no ur-
banizable». Se somete a información pública por plazo de un mes,
contado a partir del siguiente a la inserción de este anuncio en el
Boletín Oficial de la Provincia, Diario Oficial de Extremadura y
diario «Hoy». Dicho expediente podrá ser examinado en la Secreta-
ría del Ayuntamiento y formular alegaciones, por escrito, que esti-
men oportunas.

Valverde de Leganés, 27 de junio de 2001.–EL ALCALDE.

AYUNTAMIENTO DE BROZAS

RESOLUCION de 6 de marzo de 2001, por
la que se hace público el nombramiento de
un Agente de la Policía Local.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 25 del Real De-
creto 364/1995, de 10 de marzo, se hace público que por De-
creto de la Alcaldía, de fecha 6 de marzo de 2001, y a pro-
puesta formulada por el Tribunal Calificador se han nombrado
funcionarios de carrera de la plantilla de funcionarios de este
Ayuntamiento a D. Francisco Javier Martín Durán, con Docu-
mento Nacional de Identidad número 28.939.347-B y a D. Car-
los Romero Santano, con D.N.I. n.º 28.942.603-R, pertenecientes
a la Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios
Especiales, Clase «Policía Local y sus auxiliares», Categoría de
Agente.

Brozas, a 22 de junio de 2001.–El Alcalde, JUAN SANTIAGO OLI-
VENZA POZAS.

AYUNTAMIENTO DE CARBAJO

EDICTO de 2 de julio de 2001, sobre
Proyecto de Normas Subsidiarias de
Planeamiento Urbanístico.

Habiéndose aprobado en un mismo acto, en avance e inicialmente
el Proyecto de Normas Subsidiarias de Planeamiento Urbanístico de

7708 12 Julio 2001 D.O.E.—Número 80



esta localidad, se somete a información pública por período de 1
mes a efectos de reclamaciones.

Carbajo, a 2 julio-2001.–El Alcalde, EULOGIO GRANDE JIMENEZ.

AYUNTAMIENTO DE CASAR DE CACERES

ANUNCIO de 27 de junio de 2001, sobre
modificación puntual de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal.

El Pleno del Ayuntamiento, en sesión celebrada el 26 de junio de
2001, aprobó inicialmente la Modificación Puntual de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal. Lo que se expone al públi-
co por plazo de un mes para que los interesados puedan exami-
nar el expediente y presentar las alegaciones o reclamaciones que
consideren oportunas.

Casar de Cáceres, a 27 de junio de 2001.–El Alcalde-Presidente,
JUAN ANDRES TOVAR MENA.

AYUNTAMIENTO DE LOGROSAN

ANUNCIO de 28 de junio de 2001, sobre
modificación puntual de las Normas
Subsidiarias de Planeamento.

El Pleno del Ayuntamiento, en sesión ordinaria celebrada el 21
de junio de 2001, aprobó inicialmente la modificación puntual
de las Normas Subsidiarias de Planeamiento en relación con el
Polígono Industrial «El Palomar» y las Unidades de Ejecución
n.º 6 y 7.

Lo que se expone al público por plazo de treinta días durante el
cual podrá examinarse el expediente y hacer las alegaciones que
se estimen oportunas.

Logrosán, a 28 de junio de 2001.–EL ALCALDE.

AYUNTAMIENTO DE PLASENCIA

EDICTO de 5 de junio de 2001, sobre
aprobación definitiva de Estudio de Detalle.

El Excmo. Ayuntamiento Pleno en sesión celebrada el día 28 de
mayo de 2001 ha aprobado definitivamente el Estudio de Detalle
presentado por PLACONSA, S.A. relativo a la parcela B) de la UE
42 (Puerta de Talavera).

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el art.
124 del Texto Refundido de la Ley del Suelo.

Plasencia, 5 de junio de 2001.–EL ALCALDE.

DENOMINACION DE ORIGEN JAMON DE HUELVA

ANUNCIO de 26 de mayo de 2001, sobre
exposición de acuerdos.

El Consejo Regulador de la Denominación de Origen Jamón de
Huelva anuncia la exposición del acuerdo adoptado en su Reunión
Plenaria celebrada el 25.05.01 relativo a la Normativa para la
Montanera 2001-02.

El Secretario, JOSE ANTONIO PAVON DOMINGUEZ.

D.O.E.—Número 80 12 Julio 2001 7709



7710 12 Julio 2001 D.O.E.—Número 80



D.O.E.—Número 80 12 Julio 2001 7711




